



KRWIODAWCY Z FLORIANA

Szósta, a zarazem ostatnia w tym roku akcja krwiodawstwa, która została zorganizowana przez Międzygminny Klub Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża MK HDK PCK "FLORIAN" odbyła się 25 listopada 2012 roku. Czerwony ambulans tym razem stanął przy markecie "LIDL" w Latchorzewie. Tak oto babicko-izabelińscy Krwiodawcy uczcili Dni Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, które każdego roku przypadają w dniach 22-26 listopada.



Tym razem na krwiodawcze hasło "Ruszaj z nami ratować ludzkie życie" odpowiedziały 42 osoby, które łącznie oddały 18,900 ml. krwi. Ładna, jak na tą porę aura, zachmurzone, ale nie deszczowe niebo oraz ogrzewany namiot pneumatyczny użyczony przez borzęcińskich strażaków sprawiły, że listopadowa akcja przebiegła nader sprawnie.

I tak oto przyszedł czas na podsumowanie działalności za 2012 roku i przekazanie informacji o zaplanowanych krwiodawczych akcjach w roku 2013 roku. 14 grudnia 2012 roku na wigilijnym spotkaniu w babickiej remizie spotkali się członkowie "Floriana". W obecności Starosty Powiatu Warszawskiego Zachodniego **Jana Żychlińskiego** (członka Klubu) oraz Prezesa Zarządu Powiatowego PCK **Włodzimierza Żabki** zebrani usłyszeli, że w 2012 roku zorganizowano łącznie 6 akcji krwiodawstwa, podczas których zebrano ponad 100 litrów tego drogiego płynu. Sekretarz Klubu **Bogusław Ślęzak** przedsta-

wił również ambitny plan pracy na rok 2013. Krwiodawcze Akcje odbędą się: 17 lutego w Laskach, 12 maja w Borzęcinie Dużym, 16 czerwca w Izabelinie, 1 września w Starych Babicach i 17 listopada również w Starych Babicach.

Akcje krwiodawstwa, to nie jedyne działania członków MK HDK PCK "FLORIAN". W przyszłym roku planują Oni także znaleźć jak największą liczbę potencjalnych dawców szpiku dla tych, którzy chorują na białaczkę. Akcje rejestracyjne połączone zostaną z akcjami krwiodawstwa i odbędą się w czerwcu i we wrześniu 2013 roku, ponadto samodzielna akcja rejestracyjna odbędzie się podczas zielonkowskiego festynu - 15 sierpnia 2013 roku. Nie będą to jednak pierwsze akcje rejestracyjne, gdyż 31 października 2012 roku w Ochotniczej Straży Pożarnej w Starych Babicach z potrzeby serca odbyła się pierwsza te-



go typu akcja na terenie Naszej Gminy. 16 strażaków ochotników z babickiej OSP zgłosiło gotowość bycia dawcą szpiku. Potrzebującym był mały, trzyletni chłopiec - mieszkaniec Naszej Gminy. Wychodząc myślami w przyszłość i licząc na Państwa liczny udział dodamy, że na podobną akcję, która została zorganizowana w Ożarowie Mazowieckim zgłosiło się ponad 200 osób. Dobrowolna rejestracja i zostanie potencjalnym dawcą szpiku jest bardzo poważną decyzją, którą podejmuje się na raz na całe życie. Kiedy okaże się, że właśnie ktoś z Nas jest genetycznym bliźniakiem chorego, wówczas dajemy



szansę na nowe życie. Rezygnacja odbiera choremu nadzieję, więc warto zastanowić się przed podjęciem decyzji o rejestracji. Sama rejestracja trwa bardzo szybko - należy wypełnić dwie ankiety i oddać próbkę krwi.

Podczas świątecznego spotkania nie zabrakło krwiodawczych odznaczeń, jak również podziękowań, które skierowane zostały m. in. w stronę całej braci strażackiej, Księża ze wszystkich Parafii (z obydwu gmin), Starostwa Powiatowego i Urzędem Gminy w Starych Babicach i Izabelinie. Akcje Krwiodawstwa bez wsparcia organizacyjnego i medialnego nie odbywałyby się tak sprawnie.

Zachęcamy Państwa do wspólnego działania. Informacje o babicko-izabelińskich krwiodawcach można znaleźć na stronie internetowej www.hdk-florian.pl i na facebooku.

Michał Starnowski, fot. M.S. i Łukasz Sawionek

